
 

 
Rua Frederico Simões, nº 153, Edifício Empresarial Orlando Gomes, salas 1301/1314 

Caminho das Árvores – Salvador-BA – CEP 41.820-774 

ASSOCIAÇÃO NORTE E NORDESTE DE PROFESSORES DE PROCESSO (ANNEP) 
 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 16/DIRETORIA, DE 17 DE ABRIL DE 2015. 

 

 

Altera a coordenação do Núcleo de Pesquisa Normas 

Fundamentais do NCPC, relativo às atividades 

preparatórias ao VII Encontro Anual da ANNEP. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO NORTE E NORDESTE DE PROFESSORES DE 

PROCESSO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, após discussão e aprovação das 

deliberações pela DIRETORIA, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Alterar o inciso I, do art. 1º, da Resolução nº 15/DIRETORIA, de 17 de março de 

2015, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

Art. 1º. Criar Núcleos de Pesquisa temáticos, nos termos do §2º do Art. 3º do Estatuto 

da ANNEP: 

 

I – Núcleo de Pesquisa Normas Fundamentais do NCPC, cuja coordenação ficará sob o 

encargo do associado Lucas Buril de Macedo. 

 

Art. 2º.  As demais disposições da Resolução permanecem em vigor. 

 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua divulgação. 

 

Faculdade de Direito do Recife (UFPE), em 17 de abril de 2015. 

 

 

Leonardo Carneiro da Cunha 

Presidente 

 

 


